!
- \

1

1 • -

LEI Nº 449/87
De: 15/05/87

Dispo~ sobre alteração da Lei Municipal nº

445/87, de 16/03/81 e seus anexos e 3nexo I

da Lei nº 447/87, de 15/04/87

perança, Estado do EspÍr:i.to

Lei nº 2.284, de 10-03-86, que determina o reajuste automático

dus '~"1c1rios em 20% (vinte por cento) sempre que a variação acum~

ladu do IPC (Indlce de Preço do Consumidor) atingir tal percentLml,

faz saber que a C~mara Municipal Decretou e ele sanciona a segui~

t.c Lej:

Art. lº - Fica o Poder Executivo Municipal a~

tuci/:udu u :1llerar os artigos 22 e 3º da Le.i Municipal nº 445/87 ,
de l!JrJ3/87 e seus anexos I, II e III e anexo I da Lei nº 447/87 ,
ele l 'J/Uii/87.

Art. 29 - A alteração de que trata o art. lº

de::ta Lei, sercÍ concedido sob forma de reajuste salárial, na base

d" ( v.Ln te por cento).

Art. 32 - Esta Lei entrará em vigor na data de

s1u 1·11bJicação, ficando seus efeitos retroagidos a 01 de maio de

J 9fl'I .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO, 15 de maio de 1987

os
O MUNICIPAL

Rec;. e publicada na data supra

~'·,J ,; f'
j '1 ; /1, 1

•

...

ANEXO I

1

1
CLASSE B c D E F G H 1

í

CARREIRA 1
_.J

'
1

I .898,00 2.028,00 2.165,00 2.314,00 2 .472, 00 2. 61+0' 00 2.821,::::: 1
!

II 2.359,00 2.521,00 2.693,00 2.878,00 3.073,00 3.284,c: i
1 III 2.975,0C 3. 2-'7 5' 00 3,392,00 3.624,00 3.872,00 3.138,C: 1
1

IV .506,00 3. 745, ::::::i ~.002,00 LJ.277,00 4.568,00 4.880,00 4.922,C. i

j 5.387,oo
l

V .4l7,00 4.720,CJC 5·. 04.1, íJQ 5,755,00 6.149,00 6.569,0 i
;

5.946,0C
1

VI 6.353,CO 1 5. 787, 00 7,250,00 7.746,CO s.275,c· 1

1
VII 7.492,00 8.003,00 8.551,00 9.134,00 9.758,00 10.426,C.

___ .J

\

' l

/;NEXO II

,--

QUANTIDADE IREFERÊNCIA DENOMINAÇÃO DO CARGO VALOR DISTRIBUIÇÃO

-
Scc r'ct;J_t'; o Munlclpal 06 CC-I 9.235,00 Um em cada

Secreturla
Ch ef C? de Gabinete

1

01

1

CC-2 7.324,00 No Gabinete?
do Prefeito

- -

_,

ANEXO I fI

DENOMINAÇÃO DO CARGO QUANTIDADE REFER.t:NCIA VALOR DISTRIBUIÇÃO

,
En c2 r· r-·c-_'lj;<~1clo de Area 06 F'C-I 692,00 Um em

,
cada a -

rea
Er1 c8rr·cr;c:ldo de Turma 12 FC-2 4·62, 00 Um em cada

trabalho.

-----

1
' l

EXO - JV

CLASSE A
l

B e D E

RREIRA

I 3 .1180' 00 3.724,00 3.984,00 4.262,00 4.560,00

II 3.581,00 3.832,00 4.099,00 4.386,00 4.694,00

JII 11.444,00 4.754,00 5.087,00 5.443,00 5.825,00

IV 'J. 1112 '00 5.792,00 6.199,00 6.632,00 7.096,00

V 5.893,00 6.306,00 6.746,00 7.219,00 7.724,oo

-